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Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) 

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie 

z postanowieniem pkt 7.1.5 SIWZ, dot. zamówienia pn. „Budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacji sanitarnej w ul. Glinki w Bydgoszczy - w ramach zadania: „Przebudowa sieci 

wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Glinki, Solnej i Szpitalnej w 

Bydgoszczy" - ETAP I”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych 

przez Wykonawców:  

 

Zestaw 7:  

Pytanie nr 1: Czy zamawiający uzna za równoważne wykonanie zbiornika modułu tłoczni ze 

stali kwasoodpornej AISI 316L (1.4404) przy zachowaniu pełnej zgodności z technologią 

opisaną w dokumentacji projektowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie zbiornika modułu tłoczni ze stali 

kwasoodpornej AISI 316L (1.4404). 

Pytanie 2: 

Czy zamawiający będzie wymagał wykonanie zbiornika modułu tłoczni w klasie reakcji na 

ogień  A1, aby zostały spełnione wymogi bezpieczeństwa pożarowego, co ma istotne 

znaczenie, jeśli zbiornik modułu tłoczni zostanie wykonany z palnych materiałów i 

zabezpieczających go powłok. Oznacza to, że w takim przypadku powinno to zostać 

udokumentowane w deklaracji właściwości użytkowych w pozycji "Reakcja na ogień". 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania zbiornika modułu tłoczni zgodnie z 

Dokumentacją techniczną. 

Pytanie 3: 

Czy zamawiający uzna za równoważne, zastosowanie pomp w tłoczni ścieków o najwyższym 

stopniu ochrony silnika IP68, co zabezpieczy silniki przed skutkami przypadkowego zalania, co 

ma istotne znaczenie w przypadku zastosowania pomp z silnikami o stopniu ochrony IP55, 

które w przypadku zalania wymagają najczęściej suszenia lub przewijania silnika, co w 

konsekwencji powoduje większe koszty eksploatacyjne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie pomp w tłoczni ścieków o 

najwyższym stopniu ochrony silnika IP68. 



 
 

 

Modyfikacja treści SIWZ 

Zamawiający zgodnie z postanowieniem pkt 7.1.7 SIWZ wprowadza następujące zmiany 

do treści SIWZ dot. postępowania pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 

w ul. Glinki w Bydgoszczy - w ramach zadania: „Przebudowa sieci wodociągowej i 

kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Glinki, Solnej i Szpitalnej w Bydgoszczy" - ETAP I”: 
  

1) W SIWZ pkt 5.1.3.4 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„5.1.3.4 osobami posiadającymi łącznie kwalifikacje do wykonywania prac na stanowisku 

eksploatacji i dozoru w zakresie montażu, kontrolno-pomiarowym, uprawniające do 

zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych w: 

− Grupie 1: Urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne wytwarzające, 

przetwarzające, przesyłające i zużywające energię elektryczną, w zakresie min.: 

• urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne o napięciu znamionowym 

wyższym niż 1 kV, 

• aparatura kontrolno-pomiarowa oraz urządzenia i instalacje automatycznej regulacji, 

sterowania i zabezpieczeń urządzeń i instalacji,”. 

− Grupie 2: Urządzenia, wytwarzające, przetwarzające, przesyłające i zużywające ciepło 

oraz inne urządzenia energetyczne w zakresie min.: 

• sprężarki o mocy wyższej niż 20 kW oraz instalacje sprężonego powietrza i gazów 

technicznych, 

• aparatura kontrolno – pomiarowa i urządzenia automatycznej regulacji do urządzeń, 

instalacji i sieci,   

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia  1 lipca 2022 r. w 

sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby 

zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz. U. z 2022 r., poz. 1392).” 

 

2) W SIWZ w pkt 11 zmieniają się pkt 11.1 i 11.2, które otrzymują nowe brzmienie:  

„11.1 Ofertę należy złożyć w terminie do: 03.07.2024 r., godz. 10.00, w siedzibie 

Zamawiającego, w Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 103, w Biurze Obsługi Klienta. 

11.2 Otwarcie ofert nastąpi 03.07.2024 r., o godz. 10.30, w siedzibie Zamawiającego w 

Bydgoszczy przy ul. Toruńskiej 103, w Biurze Obsługi Klienta.” 

 

 Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić w treści składanych ofert. 

 

 

                                         Z poważaniem 

Włodzimierz Smoczyński – Członek Zarządu 

 


